
 
 

Numer referencyjny:  PZ.271.15.2023 
 

Bełcható w, dnia 26.05.2023 r. 
 

 
 

INFORMACJA dla Wykonawców nr 1 
 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

 
 

„Odnawialne Źródła Energii w Gminie Bełchatów – edycja II” 

 

 
Zamawiający działając na pódstawie art. 135 ust. 6 óraz 137 ust. 1  ustawy z dnia 11 wrzes nia 2019 

r. Prawó zamó wien  publicznych (Dz. U. z 2022 r. póz. 1710 ze zm. – dalej ustawy) udziela ódpówiedzi na 
pytania óraz módyfikuje tres c  SWZ:  
 
 
Pytanie 1 

Wnósimy ó usunięcie zapisu „ógranicznik temperatury kótła” zapis ten dubluje się z wymógiem 

zabezpieczenia STB, któ re w sytuacji zadziałania ógranicznika STB wymaga ręcznegó uruchómienia kótła. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zastosowania co najmniej jednego ze wskazanych zabezpieczeń. 

 

Pytanie 2 

Prósimy ó pótwierdzenie, z e wymó g dla inwertera jednófazówegó "napięcie minimalne dla kaz degó MPPT 

inwertera - nie większe niz  480 V" pósiada ómyłkówą wartós c . Napięcia minimalne zaczynają się ód 

kilkudziesięciu V. Maksymalne kón czą na ók 550 V. Jez eli wartós c  ódnósi się dó maksymalnegó napięcia 

prósimy ó kórektę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający koryguje wymaganie – dla inwertera jednofazowego – zapis otrzymuje brzmienie: 

„napięcie minimalne dla każdego MPPT inwertera – nie większe niż 80 V” 

 

Pytanie 3 

Prósimy ó pótwierdzenie, z e w zakresie Beneficjenta jest wykónanie przekópu pód kabel dla instalacji 

fótówóltaicznych na budynku góspódarczym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza. Zakres prac związany z ułożeniem przewodu od miejsca wpięcia do 

instalacji zlokalizowanej na budynku gospodarczym jest po stronie wykonawcy. 

 

Pytanie 4 

Prósimy ó pótwierdzenie, z e w zakresie Beneficjenta jest wykónanie przekópu pód kabel dla instalacji 

fótówóltaicznych na gruncie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza. Zakres prac związany z ułożeniem przewodu od miejsca wpięcia do 

instalacji zlokalizowanej na gruncie jest po stronie wykonawcy. 

 

Pytanie 5 

Prósimy ó pótwierdzenie, z e w zakresie Beneficjenta jest zapewnienie dóstępu dó Internetu w miejscu 

móntaz u falównika. 



 
 

Numer referencyjny:  PZ.271.15.2023 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 6 

Prósimy ó pótwierdzenie, z e w zakresie Beneficjenta jest przygótówanie miejsca w rózdzielnicy głó wnej na 

dódatkówe zabezpieczenie dla instalacji fótówóltaicznej. Natómiast móntaz  zabezpieczenia jest w zakresie 

Wykónawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 7 

Prósimy ó pótwierdzenie, z e w ramach prójektu nie występują óbiekty óbjęte óchróną kónserwatóra ani 

wpisane na listę zabytkó w. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dysponuje danymi w powyższym zakresie. Jeżeli wystąpi taka nieruchomość to  

w zakresie wykonawcy będzie uzyskanie niezbędnych zgód i decyzji.  

 

Pytanie 8 

Prósimy ó infórmacje ile budynkó w óbjętych prógramem jest wypósaz ónych w instalację ódgrómówą 

(piórunóchrónówą). 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnił posiadane informacje w powyższym zakresie w załączniku nr 6 do SWZ  

w pliku „Zestawienie lokalizacji i mocy instalacji” 

 

Pytanie 9 

Prósimy ó infórmację ó ródzajach występujących pókryc  dachówych óraz ich ilós ci. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnił posiadane informacje w powyższym zakresie w załączniku nr 6 do SWZ  

w pliku „Zestawienie lokalizacji i mocy instalacji” 

 

Pytanie 10 

Prósimy ó pótwierdzenie, z e kónstrukcja gruntówa wykónana ze stali zabezpieczónej pówłóką 

antykórózyjną ócynk lub Magnelis spełnia wymagania prójektu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 11 

Prósimy ó pótwierdzenie, z e Wykónawca móz e wykórzystac  istniejące uziemienie budynku w celu 

uziemienia instalacji fótówóltaicznej pód warunkiem, z e jegó rezystancja jest ó ódpówiedniej wartós ci. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 12 

Prósimy ó pótwierdzenie, z e w zakresie Beneficjenta jest uzyskanie ópinii kóminiarskiej pótwierdzającej 

przekształcenie kanału wentylacyjnegó w szacht techniczny, jez eli zachódzi kóniecznós c  prówadzenia 

przewódó w w tym kanale. 

Odpowiedź: 



 
 

Numer referencyjny:  PZ.271.15.2023 
 
Jeżeli wykonawca zaprojektuje z własnej inicjatywy poprowadzenie przewodu kanałem 

wentylacyjnym to koszt opinii jest po stronie wykonawcy, natomiast jeżeli wykorzystanie kanału 

wentylacyjnego będzie wynikało z decyzji właściciel budynku to koszty opinii pokrywa właściciel. 

 

Pytanie 13 

Prósimy ó pótwierdzenie, z e Wykónawca móz e wykórzystac  gniazdó 3-fazówe dó w wpięcia instalacji 

fótówóltaicznej, pód warunkiem, z e przewó d pósiada ódpówiedni przekró j. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza pod warunkiem uzyskania zgody właściciela obiektu. 

 

Pytanie 14 

Prósimy ó pódanie minimalnych parametró w ógranicznikó w przepięc  AC. 

Odpowiedź: 

Wstępne wymagania zostały określone w załączniku nr 6 do SWZ w pliku „Projekt grupowy instalacji 

fotowoltaicznej”. Na etapie sporządzania projektów wykonawczych projektant powinien 

zweryfikować przyjęte założenia i dobrać ograniczniki zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

Pytanie 15 

Prósimy ó pódanie minimalnych parametró w ógranicznikó w przepięc  DC. 

Odpowiedź: 

Wstępne wymagania zostały określone w załączniku nr 6 do SWZ w pliku „Projekt grupowy instalacji 

fotowoltaicznej” w pkt. 6.1. Na etapie sporządzania projektów wykonawczych projektant powinien 

zweryfikować przyjęte założenia i dobrać ograniczniki zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

Pytanie 16 

Prósimy ó pótwierdzenie, z e Zamawiający nie będzie wymagał móntaz u wyłącznika RCD, jez eli falównik 

fótówóltaiczny będzie pósiadał zabezpieczenia pełniące funkcję wyłącznika RCD có będzie pótwierdzóne 

ós wiadczeniem próducenta lub dystrybutóra. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zastosowania wyłącznika RCD. Wstępne wymagania zostały określone w 

załączniku nr 6 do SWZ w pliku „Projekt grupowy instalacji fotowoltaicznej” w punkcie 5.12. Na 

etapie sporządzania projektów wykonawczych projektant powinien zweryfikować przyjęte 

założenia i dobrać wyłączniki zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

Pytanie 17 

Prósimy ó pódanie minimalnych parametró w wyłącznikó w RCD, jez eli Zamawiający wymaga ich móntaz u. 

Odpowiedź: 

Wstępne wymagania zostały określone w załączniku nr 6 do SWZ w pliku „Projekt grupowy instalacji 

fotowoltaicznej” w punkcie 5.12. Na etapie sporządzania projektów wykonawczych projektant 

powinien zweryfikować przyjęte założenia i dobrać wyłączniki zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

 

Pytanie 18 

Prósimy ó pótwierdzenie, z e Zamawiający nie wymaga móntaz u rózłącznikó w bezpiecznikówych DC z 

wkładkami gPV. Zabezpieczenie tó jest wymagane w instalacjach PV, w któ rych łan cuchy są łączóne 

ró wnólegle, taka sytuacja w instalacjach póniz ej 15KWp nie wystąpi. 

Odpowiedź: 



 
 

Numer referencyjny:  PZ.271.15.2023 
 
Zamawiający wymaga zastosowania rozłączników bezpiecznikowych DC z wkładkami gPV. Wstępne 

wymagania zostały określone w załączniku nr 6 do SWZ w pliku „Projekt grupowy instalacji 

fotowoltaicznej” w punkcie 5.5. Na etapie sporządzania projektów wykonawczych projektant 

powinien zweryfikować przyjęte założenia i dobrać wyłączniki zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

 

Pytanie 19 

Prósimy ó pótwierdzenie, z e dóbó r przekróju przewódó w DC jest w zakresie Wykónawcy i ma gwarantówac  

spadek napięcia nie większy niz  1%. 

Odpowiedź: 

Wstępne wymagania zostały określone w załączniku nr 6 do SWZ w pliku „Projekt grupowy instalacji 

fotowoltaicznej” w pkt. 6.2. Na etapie sporządzania projektów wykonawczych projektant powinien 

zweryfikować przyjęte założenia i dobrać ograniczniki zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

Pytanie 20 

Prósimy ó pótwierdzenie, z e dóbó r przekróju przewódó w AC jest w zakresie Wykónawcy i ma gwarantówac  

spadek napięcia nie większy niz  1%. 

Odpowiedź: 

Wstępne wymagania zostały określone w załączniku nr 6 do SWZ w pliku „Projekt grupowy instalacji 

fotowoltaicznej” w pkt. 6.2. Na etapie sporządzania projektów wykonawczych projektant powinien 

zweryfikować przyjęte założenia i dobrać ograniczniki zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

Pytanie 21 

Prósimy ó pótwierdzenie, z e Zamawiający dópuszcza móduły z ramą ó grubós ci min. 30mm 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 9 do SWZ Zamawiający określił następujące 

parametry: „grubość ramki min: 30 mm ± 5 mm lub grubsza”. 

 

Pytanie 22 

Prósimy ó pótwierdzenie, z e Zamawiający dópuszcza móduły ó wytrzymałós ci mechanicznej min. 5400Pa 

na óbciąz enie s niegiem i min. 2400Pa na ssanie wiatru, zgódnie z óbówiązującą nórmą PN-EN 61730. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 9 do SWZ Zamawiający określił następujące 

parametry: „odporność na obciążenie śniegiem – 5400Pa potwierdzona certyfikatem; odporność na 

napór wiatru – 2400Pa potwierdzona certyfikatem”. 

 

Pytanie 23 

Prósimy ó pótwierdzenie, z e Zamawiający dópuszcza falówniki jednófazówe 

ó sprawnós ci EURO min. 96,5%. 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił minimalne wymagania w załączniku nr 9 do SWZ. 

 

Pytanie 24 

Prósimy ó pótwierdzenie, z e Zamawiający dópuszcza falówniki tró jfazówe 

ó sprawnós ci EURO min. 97%. 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił minimalne wymagania w załączniku nr 9 do SWZ. 

 



 
 

Numer referencyjny:  PZ.271.15.2023 
 
Pytanie 25 

Prósimy ó pótwierdzenie, z e jez eli próducent falównika udóstępnia dedykówany pórtal dó mónitóringu 

parametró w instalacji, Zamawiający nie będzie wymagał wykónania mónitóringu w óparciu ó technólógię 

TIK. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 26 

Prósimy ó pótwierdzenie, z e Zamawiający nie wymaga mónitórówania parametró w pracy na póziómie 

kaz degó módułu z ósóbna. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 27 

Prósimy ó pótwierdzenie, z e Zamawiający dópuszcza móntaz  falównikó w bez wys wietlaczy. 

Odpowiedź: 

Ze względu na ograniczenia w dostępie do internetu u właścicieli instalacji Zamawiający oczekuje 

dostawy falowników z wyświetlaczami. 

 

Pytanie 28 

Prósimy ó pótwierdzenie, z e Zamawiający dópuszcza móntaz  falównikó w ró z nych próducentó w w ramach 

jednej inwestycji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie jeżeli nie ma możliwości zaoferowania urządzeń od 

jednego producenta. 

 

Pytanie 29 

Prósimy ó pótwierdzenie, z e Zamawiający nie wymaga móntaz u óptymalizatóró w. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 30 

Prósimy ó pótwierdzenie, z e Zamawiający nie wymaga móntaz u dódatkówegó licznika energii elektrycznej 

tzw. SmartMetera zliczającegó ilós c  energii óddanej dó sieci. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 31 

Prósimy ó dópuszczenie zastósówania mniejszej ilós ci módułó w w danych typach instalacji ó większej mócy 

niz  340Wp, pód warunkiem zapewnienia mócy minimalnej instalacji. Obecnie móduły ó mócy 340Wp nie 

są juz  dóstępne na rynku. Obecnie najbardziej pówszechna móc módułu tó ókółó 450Wp. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 9 do SWZ Zamawiający określił następujące 

parametry: „moc min. 340 w przypadku zaoferowania większych modułów niż 340 Wp, należy dla 

każdej instalacji osiągnąć moc projektowanej instalacji nie mniejszą niż wykazana w pliku 

„Zestawienie lokalizacji i mocy instalacji”. Maksymalna moc oferowanego modułu nie może 

przekroczyć 460 Wp.” Plik zlokalizowany jest w załączniku nr 6 do SWZ. 

Skorygowano opis odwołania w załączniku nr 9 do SWZ. 



 
 

Numer referencyjny:  PZ.271.15.2023 
 
 

Pytanie 32 

Czy zamawiający  akcentuje mónitóring instalacji PV udóstępnióny przez próducenta falównika. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie przy zachowaniu wymagań wskazanych w załączniku nr 

6 do SWZ w pliku „Projekt grupowy instalacji fotowoltaicznej” w pkt. 5.7 

 

Pytanie 33 

Zamawiający w prójekcie instalacji fótówóltaicznych pisze: „… nalez y zainstalówac  óchrónniki przepięc  typu 

1 (w przypadku braku instalacji ódgrómówej) lub typu 2 (w przypadku instalacji ódgrómówej)” Jest tó 

sprzeczne z zasadami wiedzy technicznej. Prószę ó zmianę zapisu na: „… nalez y zainstalówac  óchrónniki 

przepięc  typu T2 (w przypadku braku instalacji ódgrómówej) lub typu T1+T2 (w przypadku instalacji 

ódgrómówej)” 

Odpowiedź: 

Na etapie projektowania należy zweryfikować rozwiązania przyjęte w dokumencie „Projekt 

grupowy instalacji fotowoltaicznej” i sporządzić projekty wykonawcze zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

 

Pytanie 34 

Prósimy ó dópuszczenie ógranicznikó w T2 przepięc  w wykónaniu warystórówym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Na etapie projektowania należy zweryfikować 

rozwiązania przyjęte w dokumencie „Projekt grupowy instalacji fotowoltaicznej” i sporządzić 

projekty wykonawcze zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

Pytanie 35 

Prósimy ó dópuszczenie ógranicznikó w T1+T2 przepięc  w wykónaniu kómbinówanym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Na etapie projektowania należy zweryfikować 

rozwiązania przyjęte w dokumencie „Projekt grupowy instalacji fotowoltaicznej” i sporządzić 

projekty wykonawcze zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 
 
 
W wyniku udzielonych odpowiedzi zmodyfikowano załącznik nr 9 do SWZ, który w dniu 26.05.2023r. 

Zamawiający zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania. 

 

 

 

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż przesuwa termin składania i otwarcia 

ofert. Aktualnie obowiązujący termin składania ofert to 05.06.2023 r.  

 

 

Zamawiający modyfikuje treść SWZ w:  

 

1. rozdziale XI ust. 1 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie: 

Wykónawca jest związany ófertą ód dnia upływu terminu składania ófert dó dnia 02.09.2023 r. tj. 90 dni. 

 



 
 

Numer referencyjny:  PZ.271.15.2023 
 
 

2. rozdziale XV ust. 1 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie: 

Ofertę nalez y umies cic  na platfórmazakupówa.pl pód adresem: 

https://platfórmazakupówa.pl/pn/ug_belchatów w mys l ustawy Pzp na strónie internetówej 

prówadzónegó póstępówania do dnia 05.06.2023 r. do godziny 10:00.  

 

 

3. rozdziale XVI ust. 1 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie: 

Otwarcie ófert nastąpi w dniu 05.06.2023 r. ó gódzinie 11:00. 

 


